INSVLAE IONII ET AEGAEI

ARE QVOD Thucydides primo libro Græcum, nostri nautæ Archipela gus appellant, in hoc comprehendendi mediterraneo palam est, uarijsq; ex causis uaria sibi nomina usurpare. Insulis insuper plurimis refertum, late regiones nō solum Græcorum, sed partim barbarorum obire. Romani, uti Plinius refert, hæc omnia maria duobus nominibus appellant, Macedonicum, quod cunque Macedoniam & Thraciam, Græciense quod Græciam abluit. In hoc spatio Ionium est à Leucopetra, ubi Adriaticū desinit, usq; ad Isthmon Corinthiacum, dictum ab Io, quæ bos illud tranauerit. Post Isthmon uero Aegæum, Creticum, Mirtoum & Icarium. Aegæo nomen dedit scopulus inter Tenedā & Chium, uerius quām insula, extracto nomine à spe crie capræ, ut Plinius ait. Alij ab insula quam Aegas Homerus uocat. οἰδένεις ἐλίκλω κοῦ ἀγάρ. Hæc sacra erat Neptuno, qui ut scribit Nicocrates phantasmatis quibusdam nocturnis incolas infestabat. Pherecydes ipsum Neptunum Aegæum appellatum fuisse dicit, unde & mare ab eo cognominatum. Hoc pelagus sanè procellosum ob frequentes insulas ab autoribus describitur. Est & Aegæus campus in Phocide à fluuio Aega nominatus Eustathio. Igitur de Ionici prius insulis dicendum, quæ Epiro adiacent in mari Thesprotico, quarum potissimæ Cercyra, Cephalenides, Echinades. CERCYRA à Græcis appellatur: nunc Corfinium, diuersa à CORCYRA quæ parua est insula in Adriatico Venetis possesta. Oblonga est milibus passuum nonaginta septem. Cum portu & ciuitate eiusdem nominis libera, & oppido CASIOPE templum Iouis olim habente, itemque promontorijs Phalacro & Amphiboli: uocata ab Homero Phæacia & Segeria, à Callimacho Dre Phalacrum panum, ut Plinius refert. Eustathius in Dionysium scribit, hanc quondam potentia naua Amphibolis li floruisse, & bello Persarum toti Græciæ communis sexaginta triremes armasse. Este præ Phæacia terea Corinthiorum ædificium. Cuius rei originem enarrator Apollonij poetæ hoc modo refert. BACCHIAS filius Dionysij Corinthi agebat. Cuius successores Bacchiadae Bacchiadae appellati,

GEOGRAPHIA

appellati, nobilitate ac potentia polluerunt. Cumque intersecissent Atteonem magnum apud Corinthios virum, Melissus pater de republica benemeritus ad ultionem populum concitauit. Paulus post ex nimio dolore praecipitem se in loco sublimi dedit. Igitur cum expellerentur Bacchiadæ, unus ex eis Chersocrates cum socijs Cercyram tenuit expulsis ueteribus colonis, qui fugientes ac Ceraunia & Epirum prætereuntes ad Oricum in Illyrico peruenierunt, eaque loca ubi Abytes sunt tenuere. Hic Alcinoi cum Nausicaa filia regnum, hospitiumque Vlyssis & horti celebrati: nunc omnia in Venetorum concessere potestatem, qui eam insulam simul & uicinas proximis annis contra tot milia turcarum diuinitus defenderunt. Cephaleniam Plinius Melenam prius appellatam dicit, Hellanicus & Dulichium. Strabo autem non idem apud Homerum vocari, præterea tetrapolim esse, sed suo tempore ad nihil redactam C. Antonium cum hic exularet & penè dominaretur restituere conatus fuisset. Eu-
Alcinous stathius in Homerū dicit Cephalenidas insulas Teleboas & Taphios, de quibus post pau-
Cephalenia lo dicā, tenuisse, donec Cephalus progenitor Vlyssis ex Athenis ab Amphitryone missus
Cephalenidas eos expugnauit, dono quod habuit ac Cephalenidas a suo nomine appellauit. Et successione de-
Cephalus inde cum ad Vlyssem uenirent, ab eodem Trojanis temporibus ducti suere, ut Homerus in
Vlyssis catalogo ostendit. Inter Cephalenidas sive in insula est altera à Samo Ionica, Homerus. οὐχίον τε σάμων τε καὶ ὄλκεντα γάκυνθον. Huius coloni Samei appellantur: alij Sami, Straboni,
Same Adiacent Cephalenias & Echinadas insulae ab echinorum frequentia dictæ, sicuti Se-
Echinades piades à sepulis. Lagusæ à leporibus. Phycusæ ab alga. Pythecusæ à simijs. Pityusæ à pinis, ut
Acute Eustath. Strabo quoque inter Echinadas & Zacynthum insulas ἔξει, id est, ACVTA spon-
nit, ab Homero δοκει, id est, celeres vocatas, dicitur per Troiana tempora per Megetem Phy-
lei filium, & illas Echinadas tenuisse. Phyleum enim iratum à patre Augea Elidis & Epeorū
rege discessisse, atque haec loca cum Epeis occupasse, Dulichiumque condidisse. Homerus. οὐ
Asteria γκε, ὅμη τίκτε δι' φίλος, ἵωστα φυλεύε, οὐ πτεραλίχιονδιπράσσατο πατρὶ χολωθείς. ASTERIA
inter Cephaleniam & Ithacam, Asteris ab Homero dicta. Εἴσι δέ οὐ νῦνος μέσην ἀλλί περίποσος,
Dulichium μεσηγνὺς θάκης τε σάμων τε παιωναλοέσης, Ασερίς οὐ μεγάλη. DULICHIVM & Dulichia di-
citur à Dulicho Triptolemi filio: est & insula Doliche in Lycia, altera ciuitas in Campania
Stephano. Strabo autem hanc circuitu centum sexaginta stadiorum esse, & originem à Phy-
leo quem supra memorauit habuisse dicit. ITHACA clara tantum Vlyssæ, sterilis alioquin
ac parua etiā Ciceronis testimonio in orationibus his uerbis. At si uos, id quod iure debet,
uestra patria delectat, cuius tanta uis est ut Ithacam illam in asperrimis saxulis tanquam ni-
dulum adfixam vir sapientissimus immortalitati anteponeret. In ea Neritus est mons quem
in primo Odysseæ idem poeta νῆριτος διενδρόεσαν uocat. Hinc Neritius Heros Vlysses ap-
pellatus est: altera in Syria Ithaca Eustathio. CROCYLIA plurali numero & singulari
Crocylia Crocylium memorat Thucydides: nec solum insula est, ut ait is qui scripsit Ethnica, sed pars
Ithacæ diuisæ in partes quatuor. Prima ad meridiem & mare pertinet, secunda ad nauale,
tertia ad Crociliū, quarta ad Aegilipa quam Tracheam Homerus uocat. Eustathius. ΖΑ/
C Y N T H V S à Zacyntho filio Dardani, alia in Hispania, tertia in Libya Stephano. Apud
Homerum utroque genere profertur. οὐδὲ ὄλιεσσα γάκυνθος. οὐδὲ ὄλκεντα γάκυνθον. TAPHIAS
Taphia insulas prope Echinadas etiam Strabo ponit, quarum caput Taphus: ijs Taphi & Telebos
Taphiorū & imperauerunt, de quibus huiusmodi repetit originem enarrator Apollonij poeta. Perseus ex
Teleboarum Andromade, ut narrat Herodotus, quatuor fuere filii Alarus, Steneleus, Mestor & Electrius,
bistoria. qui simul regnauerunt. Ex Hippotoe Mestoris filia, & Neptuno Pterelas genitus, ex Pterela
Persei proge- Telebos & Taphus, à quo Taphus insula, in qua Teleboæ ac Taphi communis nomine &
nies. imperio fuere. Igitur Hippotoe coruæ auia pecuniæ, ab Electriione coruæ necessario qui pro
ea spopondit, repetebat: qua negata ad arma uenere, armenta abegerunt, ipsum denique & filios sustulere. Alcmena Electrionis filia patre ultura, Amphitryonē Thebanum hominem
potentissimum in matrimonium accepit, atque hoc pacto bello inter eos conflato ab eodem Am-
phitryone deleti sunt, eorumque regnum Cephalo profugo Atheniensi qui exercitu præterat do-
natum. Quod ad Vlyssem è successione peruenit. Haec ille. Ex quo apparet Teleboas & Ta-
phios omnibus ijs insulis imperasse. In eodem mari è regione Eleorum duæ cernuntur insu-
Strophades lae STROPHADES appellatae antiquo Harpyiarū receptaculo claræ: unde ἀπὸ τοῦ σφίρεψ
Cœnobium nomen auspicata, quod huc conuersæ sint à Zetho & Calai è Phinei mensa fugatae. In qua-
Basilij rum altera Cœnobium hodie diuini Basilij uisitatur, altera Ornithonis usum monachis sup-
ditat